
       
                 РЕСПУБЛИКÆ 

ЦÆГАТ ИРЫСТОН – АЛАНИ 

АХУЫРАД  ÆМÆ  НАУКÆЙЫ МИНИСТРАД 
 

 

РЕСПУБЛИКА 

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

Управление образованием  Ардонского  района 
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Мичурино 

363301  РСО – Алания  Ардонский район, с. Мичурино, ул. Кесаева, 4 тел.: 91-1-55, armichurino@mail.ru  
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 
 

о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников                                        

в 2022-2023 учебном году в МБОУ СОШ с. Мичурино  
 

от 24.09.2022                                                                                                             ОД-44.2 
         дата приказа                                                                                                                                                                                                           № приказа 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации   от 27 ноября 

2020 года № 678 (далее соответственно – Порядок, олимпиада), приказом Министерства 

образования Республики Северная Осетия – Алания от 16 сентября 2022 года № 842                           

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном 

году в Республике Северная Осетия - Алания» и приказом Управления образования 

Ардонского района №131-Д от 23.09.2022 г.  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада) по русскому языку, ОБЖ, английскому языку, экологии, 

обществознанию, физической культуре,  литературе, истории, технологии, 

географии, праву, экономике, искусству (МХК). 

2. Утвердить: 

 состав школьного оргкомитета олимпиады (приложение № 1); 

 составы предметно-методических комиссии, жюри по общеобразовательным предметам 

(приложение № 2). 

 состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (приложение №3) 

 график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение № 4) 

 форму итогового протокола (приложение № 5); 

 форму заявления на участие во всероссийской олимпиаде школьников (приложение №6, 

7) 

 форму согласия родителя (законного представителя) обучающегося – участника 

всероссийской олимпиады школьников на публикацию олимпиадной работы и 

результатов олимпиады своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети 

Интернет. (приложение №8) 

 форму заявления об апелляции (приложение № 9); 

 форму протокола по факту удаления из аудитории (приложение №10); 

 форму протокола решения апелляционной комиссии (приложение №11); 

 состав группы, ответственной за заполнение школьного и муниципального этапов базы 

данных и отчета по ВсОШ (приложение №12); 

 

 

 
 

mailto:armichurino@mail.ru




Приложение 1 к приказу  

№ ОД-44.2 от 24.09.2022 г.  

 

С О С Т А В 

школьного оргкомитета по подготовке и проведению олимпиады школьников 

 

 

Председатель Гаглоева Б.Н. Директор МБОУ СОШ с. Мичурино  

Члены Беленко Н.М.  Зам. директора по УВР 

 Бокоева З.Л. Руководитель ШЦМО гуманитарного цикла   

 Тогоева Л.Д. 
Руководитель ШЦМО естественно-

математического цикла    

 Цекоева З.М.  Учитель химии  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 Приложение 2 к приказу  

№ ОД-44.2 от 24.09.2022 г.  

 

Состав                                                                                                                                             

предметно-методических комиссий, жюри по общеобразовательным предметам 
 

Русский язык и литература 
1. Бокоева З.Л., учитель русского языка и литература, руководитель ШЦМО 

2. Гагиева А.Н., учитель русского языка и литература 
 

Математика  
1. Тогоева Л.Д., руководитель ШЦМО 

2. Сланова С.Р.. учитель математики и информатики и ИКТ 

3. Битиева Р.Ю., учитель физики. 
 

Английский язык  
1. Лазарова И.Г., учитель английского языка 

2. Газаева Н.В., учитель английского языка 
 

Физика  
1. Тогоева Л.Д., руководитель ШЦМО 

2. Сланова С.Р.. учитель математики и информатики и ИКТ 

3. Битиева Р.Ю., учитель физики. 
 

Астрономия 
1. Тогоева Л.Д., руководитель ШЦМО 

2. Битиева Р.Ю., учитель физики. 
 

Информатика и ИКТ  
1. Тогоева Л.Д., руководитель ШЦМО 

2. Сланова С.Р. учитель математики и информатики и ИКТ 

3. Битиева Р.Ю., учитель физики. 
 

Химии, биологии  
1. Цекоева З.М., учитель химии  

2. Гаппоева А.В., учитель географии 
 

История, обществознание, экономика, право 
1. Цахоева Г.Б., учитель истории и обществознания  

2. Бикбулатова Р.Ю., учитель истории и обществознания 
 

География, экология  
1. Гаппоева А.В., учитель географии 

2. Цекоева З.М., учитель химии  
 

Физическая культура   
1. Гаглоев Г.З., учитель физической культуры 

2. Вазиева Л.В., зам. директор по ВР 
 

ОБЖ 
1. Цахоева Г.Б., учитель ОБЖ 

2. Гаглоев Г.З., учитель физической культуры,  

3. Вазиева Л.В., зам. директор по ВР 
 

ИЗО, МХК 
1. Кулаева З.С., учитель ИЗО и МХК 

2. Вазиева Л.В., зам. директор по ВР 

 

 



Приложение 3 к приказу  

№ ОД-44.2 от 24.09.2022 г.  

 

 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

 

Председатель Гаглоева Б.Н. Директор школы 

Члены 

комиссии 

Беленко Н.М. Зам. директора по УВР  

Цекоева З.М.   учитель биологии 

Цахоева Г.Б.  учитель истории и обществознания  

Гаппоева А.В. учитель географии 

Битиева Р.Ю. учитель информатики 

Тогоева Л.Д.  учитель математики 

Битиева Р.Ю. учитель физики 

Лазарова И.Г. учитель английского языка 

Цекоева З.М.  учитель химии 

Плиева М.О.   учитель технологии 

Гаппоева А.В.  учитель технологии 

Бокоева З.Л.  учитель русского языка и литературы  

Гаглоев Г.З. учитель физической культуры 

Цахоева Г.Б. учитель ОБЖ 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 к приказу  

№ ОД-44.2 от 24.09.2022 г.  

 
 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Участники: учащиеся 4-11 классов  

Время проведения: внеурочное 

 

№ 

п/п 
Наименование предмета Дата проведения Примечание 

1.  Физика  27.09.2022 (вторник) 
на платформе 

«Сириус.Курсы» 

2.  

Иностранные языки 

(английский, немецкий, 

французский)  

28.09.2022 (среда)   

3.  Русский язык 29.09.2022 (четверг)  

4.  Литература  30.01.2022 (пятница)  

5.  
Искусство (мировая 

художественная культура)  
03.10.2022 (понедельник)  

6.  Химия 04.10.2022 (вторник) 
на платформе 

«Сириус.Курсы» 

7.     

8.  Физическая культура 05.10.2022 (среда)  

9.  Обществознание  06.10.2022 (четверг)  

10.  География 07.10.2022 (пятница)  

11.  Экология  10.10.2022 (понедельник)  

12.  Биология  11.10.2022 (вторник) 
на платформе 

«Сириус.Курсы» 

13.  Право 12.10.2022 (среда)  

14.  Астрономия  13.10.2022 (четверг) 
на платформе 

«Сириус.Курсы» 

15.  Экономика 14.10.2022 (пятница)  

16.  Математика 18.10.2022 (вторник) 
на платформе 

«Сириус.Курсы» 

17.  История 19.10.2022 (среда)  

18.  Технология 20.10.2022 (четверг)  

19.  
Основы безопасности 

жизнедеятельности 
21.10.2022 (пятница)  

20.  Информатика и ИКТ 25.10.2022 (вторник) 
на платформе 

«Сириус.Курсы» 
 



 

           Приложение 5 к приказу  

 № ОД-44.2 от 24.09.2022 г.  

 

 

 
 

Итоговый протокол проверки олимпиадных работ 

 
Дата проведения: __________2022 г. 

Предмет: _____________________ 

Всего участников: _____________ 

Из них: 9 класс - _______________ 

              10 класс - ______________ 

              11 класс – ______________ 

 

№ 

п/п 

Код 

участ-

ника 

Ф.И.О. участника олимпиады 

(полностью) 

Наименование образовательного 

учреждения, которое представляет 

участник олимпиады 

Макси-

мальное 

количес-

тво 

баллов 

количество 

набранных баллов Итоговый 

балл  

Процент 

выполне

ния 

работы 

Статус 

участника 1 тур 2 тур 

1.           

2.    
 

 

       

 
Председатель жюри ____________________________/ ______________________________/ 

         (подпись)                                           (Ф.И.О.) 

 

Член   жюри          _____________________________ / ______________________________/ 

         (подпись)                                          (Ф.И.О.) 

 

Член   жюри            _________ ___________________/ ______________________________/ 

                                             (подпись)                                         (Ф.И.О.)



           Приложение 6 к приказу  

№ ОД-44.2 от 24.09.2022 г.  

 

Заявление обучающегося, заявившего о своем участии 

во всероссийской олимпиаде школьников 

в 2022/2023 учебном году 
 

 

В оргкомитет школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 

__________________________________ 

(ОО) 

 

Прошу включить меня_________________________________________________________ 
(ФИО) 

Дата рождения ______________________________________________________________________ 

Наименование ОО, класс ______________________________________________________________ 

в состав участников всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году с 

использованием технических средств (образовательной организации/собственных) по 

следующим предметам: 

 

Предмет/ класс 
4 

класс 

5 

класс 

6 

класс 

7 

класс 

8 

класс 

9 

класс 

10 

класс 

11 

класс 

Английский язык         

Астрономия          

Биология          

География         

Информатика и ИКТ         

История          

Искусство (МХК)         

Испанский язык         

Итальянский язык         

Китайский язык         

Литература          

Математика          

Немецкий язык         

Основы безопасности жизнедеятельности         

Обществознание          

Право         

Русский язык          

Технология          

Физика          

Физическая культура         

Французский язык         

Химия          

Экология          

Экономика          
 

Итоговое количество предметов, выбранное для участия - __________/(прописью). 

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», со сроками и 

местами проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету, а также с 
утвержденными нормативными правовыми актами, регламентирующими организацию и проведение 

школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету 
 «________» _______________2022 г. __________________________(ФИО)____________________ 



Приложение 7 к приказу  

№ ОД-44.2 от 24.09.2022 г.  

 

Заявление родителя (законного представителя) обучающегося, заявившего 

о своем участии во всероссийской олимпиаде школьников 

в 2022/2023 учебном году 
 

В оргкомитет школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 
__________________________________ 

(ОО) 

Прошу включить в список участников и допустить моего сына, мою дочь 
 

ФИО ребёнка ________________________________________________________________________ 

 
Дата рождения ______________________________________________________________________ 

Наименование ОО, класс ______________________________________________________________ 

к участию в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году 

с использованием технических средств (образовательной организации/собственных) по 

следующим предметам: 

 

Предмет/ класс 
4 

класс 

5 

класс 

6 

класс 

7 

класс 

8 

класс 

9 

класс 

10 

класс 

11 

класс 

Английский язык         

Астрономия          

Биология          

География         

Информатика и ИКТ         

История          

Искусство (МХК)         

Испанский язык         

Итальянский язык         

Китайский язык         

Литература          

Математика          

Немецкий язык         

Основы безопасности жизнедеятельности         

Обществознание          

Право         

Русский язык          

Технология          

Физика          

Физическая культура         

Французский язык         

Химия          

Экология          

Экономика          

Итоговое количество предметов, выбранное для участия - __________/(прописью). 

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», со сроками и 

местами проведения школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету, а также с 

утвержденными нормативными правовыми актами, регламентирующими организацию и проведение 

школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету 
 

 «________» _______________2022 г. __________________________(ФИО)____________________ 

         



Приложение 8 к приказу  

 № ОД-44.2 от 24.09.2022 г.  

 

 

С О Г Л АС И Е  

родителя (законного представителя) обучающегося –  

участника всероссийской олимпиады школьников на публикацию 

олимпиадной работы и результатов олимпиады своего несовершеннолетнего 

ребенка, в том числе в сети Интернет 

 
Я, ______________________________________________________________________, 

(Ф. И. О. родителя (законного представителя полностью) 

проживающий по адресу ________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 

паспорт серия _________ номер__________, выдан: ________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(кем и когда выдан) 

являясь родителем (законным представителем) _____________________________________ 

_____________________________________________________________________________, 
(Ф. И. О ребенка (подопечного) полностью) 

на основании _________________________________________________________________, 
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя) 

проживающего по адресу ______________________________________________________, 

паспорт (свидетельство о рождении) серия _________ номер__________, выдан: ________ 

_____________________________________________________________________________, 
(кем и когда выдан) 

настоящим подтверждаю свое согласие на публикацию олимпиадной работы и результатов 

олимпиады своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети Интернет. 

Настоящим я даю согласие на то, что опубликованная работа и результаты моего 

несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети Интернет, может содержать следующие 

данные:  

 фамилия, имя, отчество; 

 название и номер школы; 

 класс; 

 количество полученных баллов. 

 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным  

приказом Минобрнауки России от 27.11.2020 № 678, а также приказом Минобрнауки                

РСО – Алания от 16.09.2022 № 842 ознакомлен (лена). 

 

 

 

 

«___»_________ 2022 года                /  

 (подпись)  (расшифровка подписи) 

         

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9 к приказу  

№ ОД-44.2 от 24.09.2022 г.  

 

 

 

АПЕЛЛЯЦИЯ 

о нарушении порядка проведения школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников 

 

 

 

Муниципальное 

образование 

 

Образовательное 

учреждение, которое 

представляет участник 

олимпиады  

 

 

 

 

Фамилия  

Имя   

Отчество  

 

Заявление 

 

Прошу конфликтную комиссию муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников рассмотреть мою апелляцию о нарушении 

установленного порядка проведения олимпиады. 

Содержание апелляции:_________________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________  

____________________________________________________________________ 

Указанный факт существенно затруднил для меня выполнение 

олимпиадных заданий, что может привести к необъективной оценке моих 

знаний по предмету. 

_____________________________/ _________________________/ 

      (подпись участника олимпиады)                                                             (Ф.И.О.) 

Апелляцию принял уполномоченный организационного комитета  

«____»_____________2022 г. ________________ /_________________________/ 

                                              (подпись)

Регистрационный номер в конфликтной комиссии   

Предмет   

  



 

           Приложение 10 к приказу  

№ ОД-44.2 от 24.09.2022 г.  

 
 

ПРОТОКОЛ 

 по факту удаления из аудитории участника всероссийской олимпиады школьников 

 

 

Предмет ___________________           Дата ____________________ 

 

№ 

п/п 

ФИО 

участника олимпиады 

Образовательное учреждение, 

которое представляет участник 

олимпиады 

Характер нарушения 

Время, в 

которое 

сделано 

соответствующ

ее замечание 

Время, в 

которое 

удалили 

участника 

олимпиады 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

  
Уполномоченный  оргкомитета        __________________________ /______________________________/ 
                        (подпись)     (Ф.И.О.) 

 

 

 



         Приложение 11 к приказу  

№ ОД-44.2 от 24.09.2022 г.  

 
 

 
 

Протокол  

решения конфликтной комиссии 

 

 

 

Муниципальное образование 

 

 

Образовательное 

учреждение, которое 

представляет участник 

олимпиады, заявивший 

апелляцию  

 

 

Сведения о лице, подавшем апелляцию: 

 

Фамилия  

Имя  

Отчество  

 

Решение 

 
Конфликтная комиссия муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 

рассмотрев апелляцию о нарушении установленного порядка проведения олимпиады, решает: 

______________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

_________________________________________ 

Председатель комиссии: _________________ /_______________________________/ 
                                                            (подпись)                               (Ф.И.О.) 

 

Член комиссии ______________________ /______________________________/ 
                                               (подпись)                     (Ф.И.О.) 

            Член комиссии _____________________ /_______________________________/ 
                                               (подпись)            (Ф.И.О.) 

 

          
 
 
 
 

Регистрационный номер заявления в конфликтной 

комиссии 

  

Предмет   

Дата   



 

Приложение 12 к приказу  

№ ОД-44.2 от 24.09.2022 г.  

 
 

 

 

 

 

Состав группы, ответственной за заполнение школьного и муниципального 

сегмента базы данных и отчетности всероссийской олимпиады школьников 

  

№ Ф.И.О. 
Занимаемая 

должность 

1 Беленко Н.М.  
Заместитель 

директора по УВР  

2 Дзугаева А.А. Секретарь  
 

 

 


	Я, ______________________________________________________________________,
	проживающий по адресу ________________________________________________________
	_____________________________________________________________________________,
	паспорт серия _________ номер__________, выдан: ________________________________
	_____________________________________________________________________________, (1)
	являясь родителем (законным представителем) _____________________________________ _____________________________________________________________________________,
	на основании _________________________________________________________________,
	проживающего по адресу ______________________________________________________,
	паспорт (свидетельство о рождении) серия _________ номер__________, выдан: ________
	_____________________________________________________________________________, (2)

